A diem præstans. Nam quia tantam membrorum magis proprium cor esse retulimus, juxta redditam superior rationem, quod singula spiritus sui calore comoveat, ideo per omnia illud efficacissimum formator noster instituit, ut nulla pars otiosa vel vacans ad dispensationem totius corporis approbetur, et post tertium quidem statum pulmonem per continuum motum ad se pertrahens, aditus ejus expandit ad susceptionem aeris, rursusque deprimens effari quod receptum est preparat, in anteriora vero sua ventri penitus immittens calefacit illam, et ad operationes proprias habilem reddit, non ad resumptionem spiritus excitans, sed ad exceptionem cibi sibihius competentis impellens. Proxime vero junguntur introitus cæcæ ac spiritus, in longum protendantur alter ad alteram, B quoque mensura superiori termino dirimuntur, ita tamen ut copulentur invicem, et uno aditus ore claudantur. Unde ille quidem escæ, hic autem spiritus ingressus efficitur, sed in aliis efficitur recessibus viscerum, nequaquam iste conjugationis aditus cœcæ per omnia perseverat, nam in medio utriusque sine cor positum, ille quidem afflatus hinc alter ad recipiendum cibum tribuit, facultatem sui, apte vero natura ignea materiam quam consumat inquirat, quod etiam circa ciborum susceptorum ventrum necessario producit. In quantum namque igneus vicinitate caloris efficitur, in tantum magis cibos qui calorem nutriant semper exposcit. Hujus autem desiderium congruentius appetitum vocamus. Si vero sufficientem materiam venter acceperit, nec sic quidem ignis operatio conquiescit. Nam quemadmodum in confatorio coadunationem quamdam totius materię perficit, resolvensque universa atque permixta, veluti excolatorio quodam ad subsequentes refundit aditus, dein grossiorem partem a sinciori dimittens, tenuiorem quidem substantiam per quosdam tramites ad jecoris deducit ingressus, limosam vero seculentiam ad satiores intestinorum aditus tradit, quam multiplicibus voluminibus versans non parvo tempore cibum in visceribus retinet, uti ne recto cursu facilis pulsus mox animal appetitum odendi commoveat, et juxta naturam irrationabilium, nunquam homo ab hac occupatione desistat. Et quoniam jecori maxime caloris cooperatio esse necessaria probatur, ut humor verteretur in sanguinem, hoc autem membrum a corde juxta positionem intervallo non minimo disparatur (nec etenim reor fuisse possibile ut principium quoddam atque radix vitalis potentie alterius angustaretur vicinitate principii), ne quid tamen in dispensatione corporis per distantiam calidæ substantiæ peccaretur, transes nervosam quem arteriam hi qui circa istam sunt prudentes appellant, excipiens a corde ferventem spiritum perducit ad jecur, illi quoque juxta aditum quo humida recipiuntur adnexus, et calefaciens eandem humidam substantiam, aliquid ei continuato calore igniti vigoris interserit. Hinc pecies sanguinis rubro calore respergitur, exinde vero connexi gemini quidem rivuli hæc modum fistularum proprium singuli recipient, ille quidem spiritum, hic autem sanguinem, quo